debunt terram (*Psal.* xxxvi, 11). Et non solum possi-
 debunt eam, sed etiam *delectabuntur in multitudine*
pacis, qua nemo in cujus carne adhuc bella concu-
 piscientia suscitantur, stabiliter perfruetur. Necesse
 est enim infestari eum dirissimis dæmonum præliis,
 et ignitis luxuriæ jaculis sauciatum a terræ suæ pos-
 sessione devolvi, donec Dominus *auferat bella usque*
ad fines terræ ejus, arcum conterat, et confringat
arma, et scuta comburat igni (*Psal.* xlv, 9), illo
 scilicet quem Dominus venit mittere super terram.
 Et ita cum eum Dominus conterens bella ab omnium
 incentivorum æstibus liberaverit, ad illum purita-
 tis perveniet statum ut, deposita confusione, qua
 semetipsum, id est carnem suam, dum impugnaretur,
 horrebat, incipiet ea velut purissimo taber-
 naculo delectari; non enim accedent ad eum mala,
 et flagellum non appropinquabit tabernaculo ejus.
 Hanc igitur pacem donec firmam atque perpetuam
 obtinere mereamur, multis necesse est nos impu-
 gnationibus attentari, frequenterque nobis est
 versiculus iste cum gemitu lacrymisque repetendus:
Miser factus sum usquequaque, tota die contristatus
ingrediebar, quoniam lumbi mei impleti sunt illusio-
nibus, et non est sanitas in carne mea (*Psal.* xxxvii, 8).
 Hoc autem tandiu, quoad usque per Dei gratiam
 confirmatus in illa quam appetit puritate, efficaci-
 ter dicere mereatur: *Expectans expectavi Domi-*
num, et intendit mihi (*Psal.* xxxix, 1).

CAPUT V.

De spiritali scientia.

Impossibile est animam quæ mundanis vel tenui-
 ter distentionibus occupatur, vel quæ proposito ac-
 quirendæ laudis humanæ studio lectionis insistit,
 donum veræ scientiæ promereri, vel generatricem
 spiritalium sensuum aut tenacem sacrarum fieri
 lectionum. Aliud namque est facilitatem oris et
 nitorem habere sermonis, et aliud venas ac medul-
 las cælestium intrare dictionum, ac profunda et
 abscondita sacramenta purissimo cordis oculo con-
 templari. Quod nullatenus humana doctrina, nec
 eruditio sæcularis, sed sola puritas mentis per illu-
 minationem sancti Spiritus obtinebit. *Beati*, ait
 Dominus, *mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt*
(Matth. v, 8). Festinandum igitur tibi est, quisquis
 ad veram Scripturarum vis scientiam pervenire,
 ut humilitatem cordis immobilem primitus conse-
 quaris, quæ te non ad illam quæ inflat, sed ad eam
 quæ illuminat, scientiam charitatis consummatione
 perducet. Deinde hoc tibi est omnimodo enitendum
 ut, expulsa omni sollicitudine et cogitatione terrena,
 assiduum te ac potius jugem sacræ præbeas lectioni,